

| Group | Time | Date | Host | Bldg | Flr # | Flt # | Location | Telephone |
|--------------|---------|---------|-------------------------|-------|-------|-------|-----------------------------------------------|-----------|
| St.Aprem | 5:00 pm | 03-July | Thomaskutty Joseph | 196 | 1 | 2 | Abbassiya Super Store | 9930 8397 |
| | | 10-July | Sajeev V. Varghese | 15168 | 2 | 10 | Opp.Best Bakers (right side bldg) | 6602 3410 |
| | | 17-July | Shinu Baby | | 4 | 15 | B E C Exchange | 6613 9865 |
| | | 24-July | Biju Samuel Varghese | 15168 | 5 | 39 | Opp.Best Bakers (right side bldg) | 9746 1409 |
| | | 31-July | Binu Benniam | 198 | 7 | 71 | Gents Camp Bldg | 6515 1410 |
| St.Behenan | 5:30 pm | 03-July | Wilson C.P | 121 | 1 | 4 | Opp.Al Razi Pharmacy 3rd Bldg | 6646 7911 |
| | | 10-July | Sajith M Alunkal | | 1 | 1 | Kuwait Malabar Bakala Bldg | 6501 5156 |
| | | 17-July | Sabu Alias | 49 | 3 | 9 | Beside Electrical Workshop Old Cabin | 6601 8315 |
| | | 24-July | Jose Thomas Panicker | | 4 | 15 | Makka Stores Bldg | 6627 1510 |
| | | 31-July | John M.J | | 5 | 13 | Lulu Exchange Bldg | 6518 3941 |
| St.Elias | 5:00 pm | 03-July | Jacob Thomas | | 4 | 13 | Anwar Super Market Left Side Building | 6603 7974 |
| | | 10-July | Raju Geevarghese | | 8 | 62 | Zain Resturant Building | 6669 8065 |
| | | 17-July | Jacob Kuruvilla | | 10 | 64 | Spicy Hotel Building | 9402 2802 |
| | | 24-July | Biju Varghese | | 1 | 6 | Pumpkin Veg. Shop Building | 9402 8969 |
| | | 31-July | Philip George | | 1 | 4 | Spicy Hotel Building | 9722 4156 |
| St.George | 5:00 pm | 03-July | Paulose Abraham | - | 2 | 8 | Opp. Old Unique Store # 3 | 6603 5632 |
| | | 10-July | Raju Varghese | 58 | 2 | 7 | Old Unique Store # 3 Bldg. | 2433 4287 |
| | | 17-July | Dennis Thomas Pallickal | - | 1 | 6 | New AddressShoppe Bldg. | 6904 8096 |
| | | 24-July | Saji P Chacko | - | 7 | 27 | Next to Old Unique Store # 3 | 2433 4591 |
| | | 31-July | Saji Varghese | - | 1 | 3 | Opp. Old Ministry Corner Bldg. | 2431 1745 |
| St.Gregorios | 5:30 pm | 03-July | Abraham Varghese | 1731 | 2 | 9 | Ruchi Rest. Building | 2434 9682 |
| | | 10-July | Biju Varghese | 23 | 3 | 10 | Taste Rest. Building | 2433 6285 |
| | | 17-July | Idiculla Koshy | | 6 | 17 | Opp. Family Super Market | 2434 8988 |
| | | 24-July | George Varghese | 4 | 1 | 4 | Beside Family Super Market | 2431 3916 |
| | | 31-July | Bijoy V Thomas | 1731 | 1 | 5 | Ruchi Rest. Building | 2431 5737 |
| St.Ignatius | 5:00 pm | 03-July | Shaji Kalliooppara | | 6 | 22 | Adjacent High Land Sup. Mkt | 6507 1602 |
| | | 10-July | Thomas Jacob | | 1 | 4 | Uduppi Restaurant Bldg. | 6679 5628 |
| | | 17-July | Sanjay | | 2 | 10 | Rehab Center (Left Side) | 9910 1733 |
| | | 24-July | Ajish Thomas | | 6 | 21 | Canary Restaurant Bldg. | 9985 3901 |
| | | 31-July | Abhram | | 4 | 16 | Back Side Uduppi Rest. (Saloon Bldg) | 6700 3271 |
| St.Jude | 5:00 pm | 03-July | Thomas Ninan | | 6 | 21 | Opp.Chappra Mosq.New Corner Building | 9742 6879 |
| | | 10-July | Reo B Pulluvelikel | | 3 | 7 | Al-Buhaira Sanitary ware Bldg,Behind Mebena | 5093 3357 |
| | | 24-July | John Koshey | | 2 | 13 | Mebena Ladies Saloon Bldg | 5015 1383 |
| | | 31-July | Cherian Mathew A | 50 | 5 | 22 | Curtain Shop Bldg | 9959 3009 |
| | | 10-July | Sherry Jacob Kurian | | 2 | 9 | Caesars Travels Bldg | 9729 7806 |
| St.Kuriakose | 5:00 pm | 17-July | Saju Baby | | 2 | 6 | Pulari Fabrics Bldg. | 6618 0813 |
| | | 31-July | Mathew Philip (Saji) | | 3 | 9 | Walking Style Bldg | 9915 9874 |
| | | 03-July | Varghese George | 1719 | 5 | 20 | New BEC Building | 9900 6213 |
| St.Luke | 5:30 pm | 10-July | Santhosh Kurian | 38 | 2 | 6 | Opposite Electric substation. Old Bldg. | 6661 7416 |
| | | 17-July | Joby Abraham | 38-A | 5 | 14 | Hardware Shop Building | 6615 9727 |
| | | 24-July | Sminu Yohanan | 38 | 2 | 9 | Opposite Electric substation. Old Bldg. | 99524540 |
| | | 31-July | Laji N. Issac | 1717 | 2 | 4 | Twinkle Twinkle Building -New | 66575025 |
| | | 03-July | Ommen Mathew (Reji) | | 7 | 26 | Near Hidine Supermarket | 9971 3621 |
| St.Mark | 5:30 pm | 10-July | Binodji Cherian | | 4 | 13 | Safa Resturant Building | 6505 3949 |
| | | 17-July | Roshen Mathews Philip | 91 | 7 | 41 | Apsara Shoe Bazar Building | 9769 3031 |
| | | 24-July | Koshy Bose .K | 93 | 4 | 15 | Opp. Nice Resturant | 6704 3757 |
| | | 31-July | Scaria Geevarghese | 91 | 5 | 29 | Apsara Shoe Bazar Building | 6639 0172 |
| | | 10-July | Joseph John | | 2 | 5 | Near Kerala Saloon Old Bldg | 66602690 |
| St.Mathew | 5:00 pm | 17-July | Binil Cherian | | 1 | 9 | Pinku Stores Bldg | 97207600 |
| | | 24-July | Alexander P G | | 4 | 15 | Opp. Old Pakistani Mosque Corner Bldg | 99423981 |
| | | 31-July | Binu Daniel | | G | 1 | Old Ministry Bldg #2 | 97521505 |
| St.Pauls | 5:30 pm | 10-July | George Mathew | | 3 | 5 | Unique Store Left Central AC Bldg. | 66842707 |
| | | 31-July | Abey Thomas | 15181 | 4 | 14 | Dyna Store Bldg.(Right), next to Holly Sweets | 66766763 |
| St.Philipose | 5:30 pm | 03-July | Mohan P Chacko | | 4 | 15 | Beside Bobyan Travels | 6609 6899 |
| | | 10-July | Jins K Baby | | 6 | 18 | Opp. German Clinic | 6625 9761 |
| | | 17-July | Vinu Mammen | | 5 | 13 | Opp. German Clinic | 9784 7679 |
| | | 24-July | Binu K John | | 7 | 28 | Dollarco Exchange Building | 6555 2648 |
| | | 31-July | Binoy Mathew | | 5 | 17 | Near Bobyan Travels | 6584 0846 |
| St.Thomas | 5:30 pm | 03-July | Sunil George | 14 | 5 | 13 | A/C Workshop Bldg | 66043856 |
| | | 10-July | Thomas E Chacko | 56 | 2 | 8 | Hassawi Restaurant Bldg | 97480153 |
| | | 24-July | Manoj Thomas | 37 | 1 | 111 | Jenny Beauty Parlour Bldg | 66940658 |

| Group | Time | Date | Host | Bldg | Flr # | Flt # | Location | Telephone |
|--------------|----------|---------|-------------------|------|-------|-------|--------------------------------------|-----------|
| St.Andrews | 6:30 pm | 24-July | Shibu Varghese | 73 | 8 | 29 | Bombay Treat Building | 97772812 |
| St.Dionysius | 5:30 pm | 24-July | Sunil Mathew | | 8 | 32 | Near Ceasers Travels / Darbar Store. | 55638732 |
| St. James | 7:00 pm | 24-July | Biju Baby | 12 | 7 | 27 | Near McDonald. | 9966 4135 |
| St.Peters | 8:00 pm | 17-July | Shaji Varghese C. | | 6 | 12 | Fathima Mulla Building, Sharq | 9940 9530 |
| Brahmavar | 11:30 am | 10-July | Oswald D Souza | | | | | 9728 5786 |

Lectionary

| Date | Day | Old | Old/Catholic | Pauline/Other Letters | Gospel |
|--------|---------------------------------------|--------------------------|------------------------|------------------------|-------------------------|
| 1-Jul | Wednesday | I Kings 22: 29- 36 | Psalms 25: 16-22 | Rom 1: 1-7 | St. Mt 1: 1-11 |
| 2-Jul | Thursday | I Kings 22: 37- 40 | Psalms 26: 1-5 | Rom 1: 8-15 | St. Mt 1: 12-17 |
| 3-Jul | Dukhrono of St. Thomas Apostle | I Kings 22: 41-44 | Psalms 26: 6-12 | Rom 1: 16-17 | St. Mt 1: 18-25 |
| 4-Jul | Saturday | I Kings 22: 45-46 | Psalms 27: 1-5 | Rom 1: 18-23 | St. Mt 2: 1-6 |
| 5-Jul | Sixth Sunday after Pentecost | Exodus 30: 34-38 | Acts 1: 15-20 | I Cor 8: 1-6 | St. Mt 15: 32-39 |
| 6-Jul | Monday | I Kings 22: 47-50 | Psalms 27: 6-9 | Rom 1: 24-25 | St. Mt 2: 7-12 |
| 7-Jul | Tuesday | I Kings 22: 51-53 | Psalms 27: 10-14 | Rom 1: 26-27 | St. Mt. 2: 13-15 |
| 8-Jul | Wednesday | II Kings 1: 1-8 | Psalms 28: 1-5 | Rom 1: 28-32 | St. Mt 2: 16-18 |
| 9-Jul | Thursday | II Kings 1: 9-10 | Psalms 28: 6-9 | Rom 2: 1-11 | St. Mt 2: 19-23 |
| 10-Jul | Friday | II Kings 1: 11-16 | Psalms 29: 1-4 | Rom 2: 12-16 | St. Mt 3: 1-6 |
| 11-Jul | Saturday | II Kings 1: 17-18 | Psalms 29: 5-9 | Rom 2: 17-24 | St. Mt 3: 7-10 |
| 12-Jul | Seventh Sunday after Pentecost | Hosea 5: 1-5 | Acts 4: 32-37 | Eph 2: 11-22 | St. Mk 3: 20-30 |
| 13-Jul | Monday | II Kings 2: 1-5 | Psalms 29: 10-11 | Rom 2: 25-29 | St. Mt 3: 11-17 |
| 14-Jul | Tuesday | II Kings 2: 6-8 | Psalms 30:1-3 | Rom 3: 1-8 | St. Mt 4: 1-11 |
| 15-Jul | Wednesday | II Kings 2: 9-12 | Psalms 30: 4-7 | Rom 3: 9-20 | St. Mt 4: 12-17 |
| 16-Jul | Thursday | II Kings 2: 13-18 | Psalms 30: 8-12 | Rom 3: 21- 26 | St. Mt 4: 18-22 |
| 17-Jul | Friday | II Kings 2: 19-22 | Psalms 31: 1-5 | Rom 3: 27-31 | St. Mt 4: 23-25 |
| 18-Jul | Saturday | II Kings 2: 23-25 | Psalms 31: 6-10 | Rom 4: 1-8 | St. Mt 5: 1-12 |
| 19-Jul | Eighth Sunday after Pentecost | Jermiah 7: 21-26 | I Peter 2: 4-10 | Heb 4: 14- 5: 5 | St. Jn 6: 47-59 |
| 20-Jul | Monday | II Kings 3: 1-3 | Psalms 31: 11-13 | Rom 4: 9-12 | St. Mt 5: 13-16 |
| 21-Jul | Tuesday | II Kings 3: 4-8 | Psalms 31: 14-18 | Rom 4: 13-25 | St. Mt 5: 17-20 |
| 22-Jul | Wednesday | II Kings 3: 9-12 | Psalms 31: 19-20 | Rom 5: 1-5 | St. Mt 5: 21-26 |
| 23-Jul | Thursday | II Kings 3: 13-20 | Psalms 31: 21-24 | Rom 5: 6-11 | St. Mt 5: 27-30 |
| 24-Jul | Friday | II Kings 3: 21-27 | Psalms 32: 1-5 | Rom 5: 12-17 | St. Mt 5: 31-32 |
| 25-Jul | Saturday | II Kings 4: 1-7 | Psalms 32: 6-11 | Rom 5: 18-21 | St. Mt 5: 33-37 |
| 26-Jul | Nineth Sunday after Pentecost | Proverbs 13: 1-7 | Acts 28: 11-22 | I Cor 6: 1-11 | St. Lk 14: 7-11 |
| 27-Jul | Monday | II Kings 4: 8-10 | Psalms 33: 1-5 | Rom 6: 1-4 | St. Mt 5: 38-42 |
| 28-Jul | Tuesday | II Kings 4: 11-16 | Psalms 33: 6-9 | Rom 6: 5-11 | St. Mt 5: 43-48 |
| 29-Jul | Wednesday | II Kings 4: 17-25 | Psalms 33: 10-12 | Rom 6: 12-14 | St. Mt 6: 1-4 |
| 30-Jul | Thursday | II Kings 4: 26-31 | Psalms 33: 13-17 | Rom 6: 15-19 | St. Mt 6: 5-15 |
| 31-Jul | Friday | II Kings 4: 32-37 | Psalms 33: 18-22 | Rom 6: 20-23 | St. Mt 6: 16-18 |

GREGORIAN

Parish News Letter



- Pastoral Message
- Worship Schedule
- Announcements
- Church Calendar
- Prayer Schedule
- Lectionary



St. Gregorios
 Indian Orthodox Church (Maha Edavaka) Kuwait
 Tel./Fax: 24312064
 www.iocq8.org

Pastoral Message



ദൈവതിരുനാമം മഹത്വീകരിക്കപ്പെടുമാറാകട്ടെ

കർത്താവിൽ പ്രിയ വിശ്വാസികളേ, ക്രിസ്തു യേശുവിൻറെ നാമത്തിൽ സ്നേഹവന്ദനം, ഗുരുവരൻറെ തിരുവിലാസിലെ സ്പർശന ഭാഗ്യത്താൽ എന്റെ കർത്താവും ദൈവവുമേ എന്ന് ആർത്ഥ് ലോഷിച്ച കർത്തൃ ശിഷ്യനായ പരിശുദ്ധ മാർത്തോമ്മാ ശ്ലീഹായുടെ ദുക്നോനോ പെന്താഗൽ ആചരണത്തിനായി സഭ പ്രതിജ്ഞാബദ്ധരായി കാത്തിരിക്കുന്നു.

കർത്താവിൻറെ തിരുവിലാസിലെ സ്പർശനം പരിശുദ്ധ തോമ്മാശ്ലീഹായുടെ ഹൃദയത്തിലെ ഗുരുസ്പർശന ആഗ്രഹവും ആയതിന്റെ നിർവൃതിയുമാണ് നമുക്കു മുൻപാകെ നൽകുന്നത്. കാണുക മാത്രമല്ല പ്രത്യാദാ സ്പർശനത്താൽ ഉയിർത്തെഴുന്നേൽപ്പിന്റെയും, കർത്തൃ പ്രത്യക്ഷതയുടെയും മാഹാത്മ്യത്തെ തമ്മിച്ചറിയുന്നു . കർത്താവിൻറെ വിലാസത്തെ സ്പർശനം വിശ്വാസത്തിന്റെ പ്രഖ്യാപനത്തെ ദൃഷ്ടാന്തികരിക്കുന്നു. ക്രൈസ്തവ ജീവിതം വിശ്വാസത്താൽ അധിഷ്ഠിതമാണ്. താൽക്കാലിക സുഖങ്ങൾ മാത്രം ലഭ്യമാകുന്ന ഒന്നല്ല ക്രിസ്തീയ ജീവിതം, ദൈവമുൻപാകെയുള്ള സമർപ്പണമാണ്. ആത്മ സമർപ്പണത്തിലൂടെ ദൈവിക സൂക്തങ്ങളെ നമ്മിൽ പ്രൊജക്ട് ചെയ്യാൻ നമ്മെ സഹായിക്കുന്നു. റോമർ 12:1 ൽ പൌലോസ് ശ്ലീഹായുടെ ആഹ്വാനം വളരെ ശ്രദ്ധയാകർഷിക്കുന്നു "നിങ്ങൾ ബുദ്ധിയുള്ള ആരാധനയായി നിങ്ങളുടെ മർത്യ ശരീരങ്ങളെ ജീവനും വിശുദ്ധിയും ദൈവത്തിന് പ്രസാദമുള്ള യാഗമായി സമർപ്പിക്കുവിൻ". ദൈവിക സ്പർശനത്തിന് നിദാനമായ കാര്യങ്ങൾ ആണ് പ്രബോധനത്തിലെ പ്രസ്തുത വെളിപ്പെടുത്തൽ. ബുദ്ധിയുള്ള ആരാധനയായി ശരീരങ്ങളെ വിശുദ്ധിയുള്ള യാഗമായി അർപ്പിക്കുമ്പോൾ ദൈവ തേജസ്സിൽ നിറഞ്ഞു നിന്ന് ദൈവിക സ്പർശനത്തിനായി നമ്മെ ഒരുക്കുന്നു.

ദുക്നോനോ എന്ന പദത്തിന്റെ അർത്ഥം ഓർമ്മ എന്നാകുന്നു. കർത്തൃ ശിഷ്യനും മലങ്കര ഓർത്തഡോക്സ് സഭാ സ്ഥാപകനുമായ മാർത്തോമ്മാ ശ്ലീഹാ, സ്വാർത്ഥ താൽപ്പര്യങ്ങളില്ലാതെ ആ ജീവിതം ദൈവത്തിനു സമർപ്പിക്കുന്നതായി കാണാൻ കഴിയുന്നു. ആ വിശുദ്ധന്റെ ജീവിതം 2 കാര്യങ്ങൾ നമുക്കു മുൻപാകെ മനോഹരമായി വരച്ചു കാട്ടുന്നു.

(1) He was a man of good courage:- വി. യോഹന്നാന്റെ സുവിശേഷത്തിൽ കാണുന്നുണ്ട് യഹൂദ പ്രമാണികൾ യേശുവിനെ നശിപ്പിക്കാനായി തീരുമാനിച്ചിരുന്നു. അവർ കല്ലെറിയുവാൻ ഭാവികളുമ്പോൾ യേശു യഹൂദ വിട്ട് യൊർദാന്റെ അക്കരകൾ പോയി. എന്നാൽ ലാസർ മരിച്ചുപോയി എന്ന് യേശു ശിഷ്യന്മാരോടു പറഞ്ഞു. അവിടേക്കു പോകുവാനായി ശിഷ്യന്മാരോടു കല്പിക്കുമ്പോൾ അവർ ഭയചകിതരായി തീർന്നു. എന്നാൽ തോമസ് എഴുന്നേറ്റു പറയുന്നു അവനോടു കൂടി മരിക്കേണ്ടതിനു നാമും പോക എന്ന് (St. John 11:16). മരണം വരെ സംഭവിക്കും എന്നറിഞ്ഞിട്ടും ധീരനായി തന്റെ ഗുരുവിനോടൊപ്പം പോകുവാൻ ആഗ്രഹിക്കുന്ന തോമസിനെയാണ് നമ്മുടെ മുൻപാകെ കാട്ടുന്നത്. ശിഷ്യത്വത്തിന്റെ ഉത്തമ മാതൃക ആ പിതാവ് നമുക്ക് കാണിച്ചു തരുന്നു. Our call is to suffer for the name of God and also for the people of God എന്ന ആശയം നമുക്കു മുൻപാകെ നൽകുന്നു.

(2) He exhibited wonderful faith: - വ്യക്തമായ തെളിവുകളില്ലാതെ വെറും കേട്ടു കേൾവിയെ അടിസ്ഥാനമാക്കി വിശ്വസിക്കുന്നില്ല എന്നുള്ള തീർപ്പി

ലൂടെ കർത്താവിന്റെ പ്രത്യക്ഷതയിൽ പങ്കാളിയാകുന്നു. മറ്റുള്ളവർ കണ്ടു എന്ന് പറയുമ്പോൾ നിരാശനാകുന്ന തോമസ്, കർത്താവിനെ കണ്ട് ആണിപ്പാടുക തിലെ ദർശനത്താൽ തന്റെ വിശ്വാസത്തെ കൂടുതൽ ദൃഢപ്പെടുത്തുന്നു. തന്മൂലം എന്റെ കർത്താവും എന്റെ ദൈവവുമേ എന്ന് താൻ സാക്ഷീകരിക്കുന്നു. ഈ പ്രഖ്യാപനമാണ് നമുക്ക് കൂടുതൽ പ്രചോദനം നൽകുന്നത്. ആധുനിക ലോകത്തിന് ചേർന്ന അപ്പോസ്തോലനാണ് തോമസ്, കാരണം തന്റെ വിശ്വാസത്തിൽ ഉറച്ചു നിൽക്കുന്നു. തന്മൂലം തെളിവുകളിലൂടെ തന്റെ പ്രഖ്യാപനവും അറിയിക്കുന്നു. The blood of our Apostles make us to hold and proclaim the real faith "My Lord and my God" പരിശുദ്ധ മാർത്തോമ്മാ ശ്ലീഹായുടെ മദ്ധ്യസ്ഥത നമുക്ക് കാവലായിരിക്കട്ടെ!

അവധിക്കാലം കണ്ണങ്ങൾ അത്മീയ ആനന്ദം നുകരവാൻ അകാഷ്ഠഭരിതരായിരിക്കുന്നു. കണ്ണങ്ങളിൽ നവചൈതന്യം ഉണർത്തുന്നതിനും, അത്മീക പരിപോഷണം നൽകി പരിപാലിക്കുന്നതിനും, വരും തലമുറയുടെ വ്യക്താക്കൾ ആകുന്നതിനുമുള്ള സഭയുടെ ദർശനമാണ് OVBS ലൂടെ ആഗ്രഹിക്കുന്നത്. 2015 ലെ ചിന്താവിഷയം തന്നെ ആയതിലേക്ക് ബഹുദൂരം സഞ്ചരിക്കുവാൻ നമ്മെ പര്യപ്തമാക്കുന്നു. Colossians 3:1 "Seek the things that are above" (ഉയരത്തിലുള്ളത് അന്വേഷിപ്പിൻ), ആഗോളവല്ക്കരണവും മാധ്യമ സ്വാധീനങ്ങളും, പുതു തലമുറയെ ദൈവിക ചിന്തയിൽ നിന്ന് ബഹുദൂരം അകറ്റി നിർത്തുമ്പോൾ മൂല്യാധിഷ്ഠിത ജീവിതം ക്രിസ്തുവിങ്കലേക്കുള്ള അന്വേഷണത്തെ തിരിക്കുവാനും, ആയതിലൂടെ പുതുക്കും നമുക്കു പ്രാപിക്കുവാനും സാധിക്കും. സങ്കീർത്തനക്കാരൻ പറയും പോലെ അത്യുന്നതന്റെ സംരക്ഷണയിൽ വസിപ്പാനും സർവ്വശക്തന്റെ നിഴലിൻ കീഴിൽ പാർക്കുന്നതിനും, പുതു തലമുറയെ സർവ്വശക്തനായ ദൈവം സഹായിക്കട്ടെ എന്ന പ്രാർത്ഥനയോടെ നിർത്തുന്നു.

ക്രിസ്തു യേശുവിൽ പ്രിയ മാതൃ സക്കറിയാച്ചൻ

Feast of St.Thomas

Dukhrono of St.Thomas, the Apostle of India, will be celebrated at our parish on Friday 3rd July. Nercha will be served by St. Thomas Prayer Group on Friday 3rd July at both the Chapels and Saturday 4th July at St.George Chapel Abbassiya.

Feast of St.Elias

Feast of St. Elias will be celebrated on Friday 24th July 2015. Nercha will be served by St. Elias Prayer Group on Friday, 24th July at both the Chapels and Saturday, 25th July at St.George Chapel Abbassiya.

Prayer Group Gen. Sec.

Mr. Issac Varghese, has been nominated as the Prayer Group Gen.Secretary for the the year 2015-2016.

Worship Schedule

| Date | Day | Time | Event | Venue |
|--------|----------|---------|--------------|------------------------------|
| 3-Jul | Friday | 6:30 am | Holy Qurbana | St. George Chapel, Abbassiya |
| 3-Jul | Friday | 8:15 am | Holy Qurbana | NECK |
| 3-Jul | Friday | 5:30 pm | Holy Qurbana | St. Mary's Chapel, Salmiya |
| 4-Jul | Saturday | 5:30 pm | Holy Qurbana | St. George Chapel, Abbassiya |
| 7-Jul | Tuesday | 5:30 pm | Holy Qurbana | NECK |
| 10-Jul | Friday | 6:30 am | Holy Qurbana | St. George Chapel, Abbassiya |
| 10-Jul | Friday | 8:15 am | Holy Qurbana | NECK |
| 10-Jul | Friday | 5:30 pm | Holy Qurbana | St. Mary's Chapel, Salmiya |
| 11-Jul | Saturday | 5:30 pm | Holy Qurbana | St. George Chapel, Abbassiya |
| 14-Jul | Tuesday | 5:30 pm | Holy Qurbana | NECK |
| 17-Jul | Friday | 6:30 am | Holy Qurbana | St. George Chapel, Abbassiya |
| 17-Jul | Friday | 8:15 am | Holy Qurbana | NECK |
| 17-Jul | Friday | 5:30 pm | Holy Qurbana | St. Mary's Chapel, Salmiya |
| 18-Jul | Saturday | 5:30 pm | Holy Qurbana | St. George Chapel, Abbassiya |
| 21-Jul | Tuesday | 5:30 pm | Holy Qurbana | NECK |
| 24-Jul | Friday | 6:30 am | Holy Qurbana | St. George Chapel, Abbassiya |
| 24-Jul | Friday | 7:00 am | Holy Qurbana | St. Mary's Chapel, Salmiya |
| 25-Jul | Saturday | 7:00 am | Holy Qurbana | NECK |
| 25-Jul | Saturday | 5:30 pm | Holy Qurbana | St. George Chapel, Abbassiya |
| 28-Jul | Tuesday | 5:30 pm | Holy Qurbana | NECK |
| 31-Jul | Friday | 6:30 am | Holy Qurbana | St. George Chapel, Abbassiya |
| 31-Jul | Friday | 8:15 am | Holy Qurbana | NECK |
| 31-Jul | Friday | 5:30 pm | Holy Qurbana | St. Mary's Chapel, Salmiya |

St. Gregorios Yuvajana Prasthanam

The General body meeting will be held on Thursday, 23rd July 2015 @ 7.30 PM at St. George Chapel Abbasiya.

Prayer meeting will be held on Thursday, 30th July 2015 @ 7.30 PM at St. George Chapel Abbasiya.

Mar Gregorios Movement

Monthly prayer meeting will be held on Wednesday 22nd July 2015 @ 7:30 pm at Alphonsa Hall, Abbassiya

Indian Orthodox Mercy Fellowship

The General Body meeting for the month of July 2015 will be duly informed to members on a later date.

Orthodox Vacation Bible School - 2015

Theme: "Seeks the things that are above." Colossians 3:1
 OVBS 2015 starts from Thursday, 2nd July to Thursday, 16th July at NECK premises. Time 4:00 pm to 6:30 pm (No classes on Fridays & Sundays). Inaugural ceremony starts on Thursday, 2nd July at 4:00 pm.

Closing Day on Thursday 16th July 2015 (From 5:30 PM to 9:30 PM).
 Dinner coupons available for 500 fils at OVBS counter.

For OVBS Transportation, please contact the following Co-ordinators:-
 Mr. Jubin P. Oommen - Mobile: 9762 6764
 Mr. Jose Joseph - Mobile: 9764 9569
 Mr. C.T. Jacob - 9961 9071

St. Boursouma's Bachelors Prayer

Prayer will be held on Sunday, 12th July 2015 @ 6.30 PM at Peniel Hall Abbassiya Police Station Road Lulu Exchange Bldg.

Church Calendar

| Date | Church Calendar |
|----------|---------------------------------------------------------------------------------------------------------|
| 03 - Jul | Feast of St.Thomas - Dukhrono of St.Thomas Apostle of India |
| 05 - Jul | Sixth Sunday After Pentecost, Commemoration of Marthoma VII (Kolencherry), Feast of The 72 Evangelists. |
| 07 - Jul | Commemoration H.G. Zechariah Mar Dionysius Metropolitan |
| 10 - Jul | Commemoration Of H.G. Yuhannon Mar Gregorios Metropolitan |
| 12 - Jul | Seventh Sunday After Pentecost, Commemoration Of H.G. Pulikkottil Joseph Mar Dionysius V (Old Seminary) |
| 15 - Jul | Feast of St. Kuriakose, St.Yulithy, St. Abhai of Nicea |
| 19 - Jul | Eighth Sunday After Pentecost, |
| 20 - Jul | Feast Of Prophet Mar Elijah. |
| 22 - Jul | Feast Of St. Mary Magdalene |
| 23 - Jul | Commemoration of H.G. Geevarghese Mar Dioscoros Metropolitan (Trinity Ashram) |
| 26 - Jul | Ninth Sunday After Pentecost, |
| 27 - Jul | Feast of St.Simon The Stylite |
| 31 - Jul | Commemoration of H.G. Gregorios Bar Ebraya |

Contact Details

| | |
|--------------------------------------------------------------------------------|--------------------------------------------------------------------------------------|
| Vicar Rev. Fr. Raju Thomas Tel. 6516 1350 / 2431 2064 vicar@iocq8.org | Assoc. Vicar Rev. Fr. Reji C Varghese Mob: 6694 2888 asstvicar@iocq8.org |
| Treasurer John P. Joseph Mob.: 6706 0703 trustee@iocq8.org | Acting Secretary Jacob Thomas Valleilil Mob.: 6640 6760 secretary@iocq8.org |
| Gregorian | |
| Rajesh P.Varughese - 9941 7739 / Aby Abraham Thomas - 9763 1680 | |
| Arun Mathew - 9980 1348 | |
| gregorianme@gmail.com / gregorian@iocq8.org | |
| Website | |
| Shaji Varghese - Mob: 9940 9530 webmaster@iocq8.org | |

FOR PVT CIRCULATION ONLY